
VŠENORY – ČERNOLICKÉ SKÁLY – JÍLOVIŠTĚ – 8.5.2021 

 

Na nádraží ve Všenorech vystoupilo z vlaku čtrnáct zájemců naplněných očekáváním zážitků, 

které je čekaly na trase Všenory – Černolické skály – Jíloviště. Věřím, že nebyli zklamáni. 

Vyšli jsme za ideálního počasí. Po krátké cestě okrajem obce (žlutá TZ) jsme vstoupili do lesa, 

kde nás nejprve přivítalo malé lesní jezírko, které jsme obešli a po prudce stoupající pěšince se 

„vyškrábali“ ke kapli SV. Jana Křtitele. Po vnější prohlídce kaple jsme nahlédli i do vnitřního 

prostoru. Kaple má pěkně vymalované stěny i strop a vkusné, barevné vitráže v oknech. Pořídili 

jsme několik fotografií kaple a pokračovali v naší cestě. 

Následovala obtížnější část trasy – tříkilometrové stoupání pěknou, avšak málo upravenou, 

lesní pěšinou k vrcholu Červené hlíny (467 m n. m.), kde je rozcestník turistických cest. Od 

tohoto bodu nás vedla červená TZ na dva kilometry vzdálené Černolické skály. Moje 

nepozornost způsobila, že jsme sešli ze značené cesty a cestu si trochu prodloužili. Včas jsme 

se vrátili na červenou TZ a těsně před polednem jsme již vysedávali na vyhřátých skalách, 

kochali se pohledem do krajiny a samozřejmě se posílili z přinesených zásob. 

Další část trasy směřovala převážně dolů, ale to neznamená, že by to byla pohodová procházka. 

Cestou do Jíloviště, cíle naší vycházky, jsme museli zdolat několik sestupů a výstupů roklemi, 

kde jsou cesty hodně zdevastované (po kůrovcové těžbě dřeva). Ve zdraví jsme došli do 

Jíloviště na zastávku MHD, kde jsme se rozloučili. Někteří spěchali domů prvním autobusem 

a někteří se šli ještě „odměnit“ do místní cukrárny. 

Tentokrát byla trasa poněkud náročnější – měla „turistickou šťávu“. Celková délka 11 km a 

hodně členitý terén. Děkuji všem za účast a těším se opět na další společné výpravy. 

Honza Šiml 


